
P R E D L O G                                                           
                                

Na osnovu člana 8 stav 3 i člana 11 Odluke o organizovanju Javnog preduzeća 
za nacionalne parkove („Službeni list CG“, broj 20/11), Vlada Crne Gore, na sjednici od 
____  2020. godine, donijela je 

 
R J E Š E NJ E 

O IMENOVANJU DIREKTORICE JAVNOG PREDUZEĆA 
ZA NACIONALNE PARKOVE CRNE GORE 

 
1. Za direktoricu Javnog preduzeća za nacionalne parkove Crne Gore, imenuje se 

JELENA KLJAJEVIĆ, diplomirana pravnica. 
2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Ministar ekologije, prostornog planiranja i urbanizma, podnio je Vladi Crne Gore 

predlog da se Jelena Kljajević, dipl. pravnica, imenuje za direktoricu Javnog preduzeća 
za nacionalne parkove Crne Gore. U obrazloženju predloga, između ostalog, naveo je 
da je Odlukom o organizovanju Javnog preduzeća za nacionalne parkove, čl. 8 i 11, 
propisano da direktora Javnog preduzeća za nacionalne parkove Crne Gore imenuje 
Vlada Crne Gore i da se direktor Javnog preduzeća imenuje na predlog organa državne 
uprave nadležnog za poslove uređenja prostora i zaštite životne sredine, na period od 
četiri godine i može biti ponovo imenovan, pa kako je podnijet Predlog Vladi Crne Gore 
za razrješenje dosadašnjeg direktora Javnog preduzeća za nacionalne parkove Crne 
Gore, Elvira Klice, a u cilju neophodnog funkcionisanja ovog preduzeća, predlaže da se 
Jelena Kljajević imenuje za direktoricu Javnog preduzeća za nacionalne parkove Crne 
Gore. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila je predlog ministra ekologije, prostornog planiranja i urbanizma i, 
imajući u vidu da je članom 8 stav 3 Odluke o organizovanju Javnog preduzeća za 
nacionalne parkove, propisano da direktora Javnog preduzeća imenuje Vlada Crne 
Gore, a pri činjenici da je Vladi podnijet Predlog za razrješenje dosadašnjeg direktora 
Javnog preduzeća za nacionalne parkove Crne Gore, podnijela Vladi predlog da za 
direktoricu Javnog preduzeća za nacionalne parkove Crne Gore, imenuje Jelenu 
Kljajević, diplomiranu pravnicu. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila predlog rješenja Komisije za kadrovska 
i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 8 stav 3 Odluke o 
organizovanju Javnog preduzeća za nacionalne parkove, donijela rješenje o imenovanju 
direktorice Javnog preduzeća za nacionalne parkove Crne Gore, Jelene Kljajević, 
diplomirane pravnice. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 

Broj:  
Podgorica, ____  2020. godine 
 

                                          VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                PREDSJEDNIK 
                                                                          prof. dr Zdravko Krivokapić     


